
1/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

DECRETO

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por 
el artículo 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar sesión de carácter ordinaria a celebrar por la Junta de Gobierno 
Local, el próximo viernes día 27 de julio de 2018, a las 08:30, en primera convocatoria y 
una hora más tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la 
primera, en el lugar Alcaldía, a fin de debatir los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

PARTE RESOLUTIVA

PUNTO 1.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL DIA 20-07-
2.018.

PUNTO 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA PRÓRROGA DE LICENCIA DE 
OBRA MENOR (N-415/17), SITA EN AVDA. JOSE MARÍA TORRIJOS Nº 19 DE LA BARRIADA 
TORREALQUERIA: REF. A-00283/2.018.

PUNTO 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA ORDEN DE EJECUCIÓN 
REQUIRIENDO A JUPERGA, S.L, PARA QUE PROCEDA A LA DEMOLICIÓN DE LAS 
EDIFICACIONES DESCRITA EN EL INFORME TÉCNICO CON UNA SUPERFICIE DE 133 M2. Y 
33,00 M2. RESPECTIVAMENTE, SITAS EN LA AVENIDA EL ROMERAL Nº 5, CONCEDIENDO AL 
EFECTO EL PLAZO DE UN MES: REF. A-00322/2.018.

PUNTO 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA DENEGACIÓN DE LA LICENCIA 
DE OBRA MENOR PARA LA REPOSICIÓN DE CHAPA DE CUBIERTA EN VIVIENDA 
UNIFAMILIAR, SITA EN LA PARCELA 7, LOS CALLEJONES, SURO UR-EC-02: REF. N-
00166/2.018.

PUNTO 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRA MENOR PARA 
LA REFORMA DE RAMPA DE ACCESO DE VEHÍCULOS Y ADECUACIÓN DE EXTERIORES DE 
LA VIVIENDA, SITA EN CALLE PARARETE Nº 118, URB. EL LAGAR: REF. N-00180/2.018.

PUNTO 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRA MENOR PARA 
VALLADO ALINEADO AL CAMINO, DE UNA LONGITUD DE 29,00 M. Y UNA ALTURA DE 2,00 
M., DE BLOQUES DE HORMIGÓN HASTA UNA ALTURA DE 1 M. Y DE MALLA METÁLICA POR 
ENCIMA DE ESTE, SITO EN LA PARCELA 160 DEL POLÍGONO 1. LA ALQUERÍA: REF. N-
00242/2.018.

CVE:
07E20006F4ED00L0G1W5O5A2U3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  25/07/2018
JUAN MANUEL PALMA SUÁREZ-SECRETARIO ACCIDENTAL  -  25/07/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/07/2018 10:24:56

DECRETO: 20181653

Fecha: 25/07/2018

Hora: 10:25

Persona 24862447E



2/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

PUNTO 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRA MENOR PARA 
INSTALACIÓN DE PLACAS FOTOVOLTÁICAS EN CUBIERTA INCLINADA DE VIVIENDA, SITA 
EN LA CALLE MOLLINA Nº 23, URB. EL LAGAR: REF. N-00252/2.018.

PUNTO 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA LICENCIA DE OBRA MENOR 
PARA VALLADO MEDIANERO DENTRO DE SU PROPIEDAD, DE UNA LONGITUD DE 15 M. Y 
UNA ALTURA DE 2,10 M., Y SOLERA PARA COLOCACIÓN DE SOLERÍA, SITO EN LA CALLE 
GRANAINAS Nº 11. URB. FUENSANGUÍNEA: REF. N-00256/2.018.

PUNTO 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA AL DESISTIMIENTO DE LICENCIA DE 
OBRA MAYOR (M-00011/2017), SITA EN LA PARCELA 41 DEL SECTOR UE-PN-01, URB. PINOS 
DE ALHAURÍN: REF. M-00011/2.017.

PUNTO 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA 
LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA SITA EN LA PARCELA R-
05.B DE LA MANZANA L DE LA UR-ES-02, URB. HUERTA ALTA: REF. M-00024/2.018.

PUNTO 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA LICENCIA DE UTILIZACIÓN DE 
LA AMPLIACIÓN DE EDIFICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y PISCINA SITA EN CAMINO DE 
LA ACEQUIA, S/N, POLÍGONO 26, PARCELA 35: REF. O-00059/2.017.

PUNTO 12.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN DE UNA 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA SITA EN LA CALLE CAÑUELO Nº 10, EL ROMERAL: REF. 
O-00012/2.018.

PUNTO 13.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN DE UNA 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA SITA EN LA CALLE BENAHAVIS Nº 553, URB. PINOS DE 
ALHAURÍN: REF.   O-00029/2.018.

PUNTO 14.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN DE UNA 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA SITA EN LA CALLE LOS MIMBRALES Nº 157: 
REF. O-00032/2.018.

PUNTO 15.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA SITA EN LA CALLE OJEN Nº 1077: REF. O-00034/2.018.

PUNTO 16.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OCUPACIÓN DE UNA 
VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS SITA EN LA CALLE MAR DEL LABRADOR, 
PARCELA 72: REF. O-00038/2.018.

PUNTO 17.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA DEVOLUCIÓN DE FIANZA (400 
€), RELACIONADA CON LA LICENCIA DE OBRA MAYOR (M-160/17), SITA EN LA CALLE 
ADOLFO PÉREZ ESQUIVEL Nº 17: REF. A-00209/2.018.

PUNTO 18.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA DEVOLUCIÓN DE FIANZA (100 
€), RELACIONADA CON LA LICENCIA DE OBRA MENOR (N-452/2011), SITA EN LA CALLE 
CHUMBERA Nº 12: REF. A-00272/2.018.

CVE:
07E20006F4ED00L0G1W5O5A2U3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  25/07/2018
JUAN MANUEL PALMA SUÁREZ-SECRETARIO ACCIDENTAL  -  25/07/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/07/2018 10:24:56

DECRETO: 20181653

Fecha: 25/07/2018

Hora: 10:25

Persona 24862447E



3/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

PUNTO 19.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LA DEVOLUCIÓN DE FIANZA (100 
€), RELACIONADA CON LA LICENCIA DE OBRA MENOR (N-106/2012), SITA EN CALLE 
ARDALES Nº 126-A: REF. A-00273/2.018.

PUNTO 20.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A SOLICITUD DE PRESTAMO 
REINTEGRABLE: D.J.F.M

PUNTO 21.- PROPUESTA DEL SEÑOR CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A CONCEDER A DON. F.M.S., CON D.N.I.: 25683131C, LA PLACA DE VADO Nº 703-A 
SITO EN LA CALLE JOSE LARRA 19.

PUNTO 22.- PROPUESTA DEL SEÑOR CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A CONCEDER A DOÑA G.G.P., CON D.N.I.. 25064530G, LA PLACA DE 
VADO PERMANETE Nº 704-A, SITO EN LA CALLE QUITAPENAS Nº 28.

PUNTO 23.- PROPUESTA DEL SEÑOR CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A CONCEDER A DON. J.O.P., CON D.N.I.: 24.865.428-J, LA PLACA DE 
VADO PERMANENTE Nº 705-A, SITO EN CALLE GALERA Nº 5.

PUNTO 24.- PROPUESTA DEL SEÑOR CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A CONCEDER A D. J.C.C.G., CON D.N.I.: 74882355J, LA PALCA DE VADO 
PERMANENTE Nº 706-A, SITO EN LA CALLE BERGANTIN 30.

PUNTO 25.- PROPUESTA DEL SEÑOR CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO RELATIVA A CONCEDER A D. J.F.H., CON D.N.I.: 25725936E, LA PLACA DE VADO 
PERMANENTE Nº 707-A, SITO EN LA CALLE SEVERO OCHOA, 9 ESQUINA CALLE JOSE MARIA 
PEMAN

PUNTO 26.- PROPUESTA DEL SEÑOR CONCEJAL DELEGADO DEL SEÑOR CONCEJAL 
DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y TRAFICO, RELATIVA A CONCEDER A D. J.S.G.S., 
CON D.N.I.: 12748299C, LA PLACA DE VADO PERMANENTE Nº 708-A, SITO EN CALLE JUAN 
SEBASTIAN BACH, 84.

PUNTO 27.- PROPUESTA DEL SEÑOR CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A CONCEDER A DON F.A.L.J., CON D.N.I.: 25681827G, LA `PLACA DE 
VADO PERMAENTE Nº 709-A, SITO EN LA CALLE SANTA MARTA Nº 22.

PUNTO 28.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A, 
EXPEDIENTE SANCIONADOR DE SANIDAD, EXPTE. SAN 5/2018

PUNTO 29.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A, 
EXPEDIENTE SANCIONADOR DE SANIDAD EXPTE. SAN 6/2.018.

PUNTO 30.- ASUNTOS URGENTES.

PARTE NO RESOLUTIVA

PUNTO 31.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

CVE:
07E20006F4ED00L0G1W5O5A2U3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  25/07/2018
JUAN MANUEL PALMA SUÁREZ-SECRETARIO ACCIDENTAL  -  25/07/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/07/2018 10:24:56

DECRETO: 20181653

Fecha: 25/07/2018

Hora: 10:25

Persona 24862447E



4/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes, advirtiéndoles 
que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 
necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
sesión.

TERCERO.- Que por la Secretaria General se ponga a disposición de los Sres. Concejales 
la documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la 
convocatoria copia de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en 
su caso.

En Alhaurín de la Torre, a la fecha referenciada digitalmente. 

   EL ALCALDE PRESIDENTE                 DOY FE: EL SECRETARIO ACCIDENTAL                             
  Fdo.: Joaquín Villanova Rueda                         Fdo.: Juan Manuel Palma Suárez

CVE:
07E20006F4ED00L0G1W5O5A2U3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  25/07/2018
JUAN MANUEL PALMA SUÁREZ-SECRETARIO ACCIDENTAL  -  25/07/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/07/2018 10:24:56

DECRETO: 20181653

Fecha: 25/07/2018

Hora: 10:25

Persona 24862447E


